t N , e
TR Li kISL EL ES

51) 36222767

ILMO SR. SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS BRASÍLIA/DF

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO DE MERCADO NOVO

EMPRESA: Transleles Transporte e Turismo - Elreli

CNPJ: 02.337.254/0001-25

TAR N: 0263

Com base no art. 72 da Resolução n2  4.770/2015 e na Resolução n9  5.629/2017, vimos à

presença de Vossa Senhoria solicitar a autorização para atendimento do(s) mercado(s) novos

em anexo(s).

A proposta de operação (esquema operacional, quadro de horários e demais documentos

de Licença Operacional) será encaminhada pela empresa quando solicitado pela ANTT.

Luziânia/GO, 18 de Março 2019.

5~-~
Transieles Tra sporte e Turismo - Elreli

PROTOCOLO
- ANJ5I

RECEBIDO EM: 1

18 MAR 2019

Transteles Transporte e Turismo Ltda.

Rua Fagundes Varela, Qd. 63, t,s. 07 ao 18, PED 1 - Luzina/GO

CNPJ NQ 02.337254/0001'25 / Cep.72.804-190

Telefones: (61) 3622-2767 / 305S-0545

transleles@hotmaii.com

iR iA NSL ELES
(61) 36222767

ANEXO

Lista de mercados solicitados.

UF

Origem
Município Origem

UF

Destino
Município Destino

DF GAMA GO SOIÂNIA

DF SAMA GO \LEXÂNIA

DF SAMA GO ABADIÂNIA

DF SAMA GO \NÁPOLIS

Luziânia/GO, 18 de Março 2019.

- Elreli

Transleie% Trans~ e Turlmo Ltda.
Rua Fagundes Varela, Qd. 63, its. 07 ao 18, PEDI - Luz*ânla/GO

CNPJ N9 02337254/0001-25/ Cep.72.804-190

Telefones: (61) 3622-2767 / 3055-0545

transleles@hotmad.com

1

TRANSFORMAÇÂO DE SOCIEDADE LTDA EM EIRELI

TRANSLELES TRANSPORTE E TURISMO LTDA

CNPJ/MF n2  02.337.254/0001-25

1. VANDERLEI DE MORAES LELES, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial
de bens, empresário, natural de Luziânia, Goiás, nascido em 28/06/1975, filho de Jesus

Moreira Leles e de Aparecida de Moraes Leles, portador da cédula de identidade n2

1573.128-SSP/GO, expedida em 27/01/1993 e do CPF/MF n 599.212.501-91,

residente e domiciliado na Rua Ophir José Braz, Residencial Itália, Apartamento 2101,

Torre II, Centro, CEP n2  72800-150, Luziânla, Goiás. Único sócio da empresa

TRANSLELES TRANSPORTE E TURISMO LTDA, arquivada na JUNTA COMERCIAL DO

ESTADO DE GOIÁS, sob o n9 52 2 0145834 1, por despacho de 08/01/1998. Inscrita no

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF), sob o n9

02.337.254/0001-25; com sede na Rua Fagundes Varela, Quadra 63, Lotes 07 ao 18,

Parque Estrela Dalva 1, CEP n2  72804-190, Luziânia, Goiás. Resolve, na melhor forma de

direito e consoante com o artigo 1.033 e 980-A, da Lei n9 10.406/2002, e em

conformidade com a Lei 12.441/2011, alterar e transformar o Contrato Social da

empresa, conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica Transformada esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI), sob o nome empresarial de: TRANSLELES
TRANSPORTE E TURISMO - EIRELI , com sub-rogação de todos os direitos e obrigações
perti n entes.

CLÁUSULA SEGUNDA - O capital social da sociedade é de R$ 2.000.000,00 (dois
milhões de reais), totalmente integralizados em moeda nacional, que nesta data, passa

a constituir o capital social da empresa: TRANSLELES TRANSPORTE E TURISMO -
EIRELI.

CLÁUSULA TERCEIRA - Para tanto, passa a transcrever, na Integra, o ato constitutivo da
Transformação da referida EIRELI, com o teor a seguir:

DO ATO CONSTITUTIVO

TRANSFORMAÇÃO EM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

TRANSLELES TRANSPORTE E TURISMO - EIRELI
CNPJ/MF nQ 02.337.254/0001-25

VANDERLEI DE MORAES LELES, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens,
empresário, natural de Luzinia, Goiás, nascido em 28/06/1975, filho de Jesus Moreira Leles e
de Aparecida de Moraes Leles, portador da cédula de identidade n9 1.573.128-5SP/G0c
expedida em 27/01/1993 e do CPF/MF n 599.212.501-91, residente e domiciliado na Rua 7
ophir José Braz, Residencial Itália, Apartamento 2101, Torre II, Centro, CEP n2  72800-150,
Luziánia, Goiás,

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/02/201.9 1.639 SOB N 52600777521.
PRorGcoLO 190240172 DE 27/02/201.9. CÓDIGO DE VERIFICAÇJ0:
11900939749, MIREt 52600777521,
TRAMSLELES TRANSPORTE E TURISMO - EIRELI

Paula Uunas Lobo Vologo Rosai
.JJC.E.G GOIÂNIA, 27/02/201.9

~w .p<>rtaldoGapreendod*rgoiano .go.gov,br

A validada daita docuaanto, ia imprasso. fica sujaito A coaprovaçio da sua aiatanticidada nos rssp.ctivoa port*ii.
Infort&ando saus raapactivoa cddigos d. varificaçio

3

CLÁUSULA OITAVA - O titular da empresa declara que não participa de outra empresa

da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a presente EIREU.

CLÁUSULA NONA - Fica eleito o foro da comarca de Luzlânia, Goiás, para resolver
quaisquer litígios oriundos do presente Ato.

O titular assina o presente instrumento, em uma via, de pleno teor e
consistência.

Luziânia, Goiás, 06 de janeiro de 2019.

ASSINATURA POR QUEM DE DIREITO,

/í-

VANDLEI DE MORAES LELES

ASSINA1WJRAS E IDE DAS TESTEMUNHAS

MARCELO FEF 'E, ~ANDES

RGn
R'— CPF/MF n2  566.502.721-91

6.693-SSP/DF

JLAIANA CRISTINA MEIRELES - CPF/MF ng 031.904561-78
CRC-GO nQ 024856/0

CERTIFICO O REQISTRO EM 27/02/2019 1639 SOE N 52600777521.

!L
PROTCOLO 190240172 DE 27/02/2019. cõoico DE VERIFXCAÇO
11900939749, NXRS 52600777521,
TRAZSL&LSS TRÀ8PORTE E TURISMO - EIRELI

P.ula Muna Lobo Valoao Ro..i
SERETÁRIA-GERÀL

GOI&NIA 27/02/2019
porta1doar..nd.dorgoi.no

. go. gov  . br

A validada d.ata docu.nto, ao iaproaao. fica auj.ito & coprovaç&o 4. .ua autanticidada nos r,ap.ctivoa portai..
Iaforaando asus roapoctivos códigos da vorificaç&o

VANQEIEÍDE MORAZS LEtZ.

\
F

DANIEL DA CVNHA VIEIRA - EsciQvetM
-

Cw~ «t;4 hUp~~g$bI1IQO
EecA'nefllo atesta pe.s'Oa Mc8
podru para a pticado eo •a ~<» do ne ojw$dv.z dai

e udos • pesdi4Os de reWstro COnP.IInt.q

)

!r CERTIFICO O REOXOTRO EM 27/02/2019 16t39 SOB N 52600777521.
PROTOCOLO 190240172 DE 27/02/2019. CÓDIGO DE VRIFICAÇXO
11900939749. tIR. 52600777521,
TRANSLELES TRANSPORTE E TURISMO - EIRELI

Paula Nuneg Lobo V.loao Roasi
SECRETÁRIA-GERAL

IJIIJC.E.IhG G0INIA. 27/02/2019
° www. porta1do.presnd.doroiano .go, gov. br

A validada desta docuaento, se iapr.sao fica auaito & coaprovaçio de sua autenticidade nos reapactivo. portai..
Inforaando sous ro.p.ctivos cddigoa d. verificaçio